Exemplum.  
s. i. araly. 30.

Ierem. 4.

cognouit

cognouit tempus suum, turtur, & hirundo, & ciconia custodiunt  
tempus aduentus sui: populus autem meus non cognouit iudicium  
Domini. Sed & quàm diligens & sollicita Dei fuerit uisitatio,  
his verbis efficacissimis explicat Propheta : Quomodo si con-  
temnat mulier amatorem suum, sic contempsit me domus Israel,  
dicit Dominus. Comparat iè Deus a maribus, qui nullum non  
mouent lapidem, nihil intentatum relinquit, omnia perqui-  
runt media, quibus amatae mulierculæ mutuo potiatur amo-  
re. Sic Deus suos uisitat, quod in alia Dominica de oue per-  
dita à Deo quaerita, explicatum habes. De hoc autem amoris  
& uisitationis suæ contemptu magis conqueritur, magis of-  
fenditur Deo, quàm de ipso peccato. Quum Petrus ter Chris-  
tum negaret, quod erat maximum peccatum; facillè Christus  
eum respexit & lachrymans pepercit. Sed quum idem Petrus  
iussus à Domino pedes porrigere ad lauandum, id recusaret,  
dicens: Non lauabis mihi pedes in aeternum ( quod erat specia-  
lem Christi gratiam & fauorem pertinaciter reicere) Chris-  
tus ei asperè respondit: Nisi lauero te, non habebis partem me-  
cum. Grauius Deum offendit neglecta eius uisitatio, siue per  
doctrinam eorum quos mittit, siue per inspirationes bonas,  
siue per aliorum exempla, quæ ante oculos peccatoris propo-  
nunt, vt illis edoctus caueat, quàm quocumque simplex pecca-  
tum. Dicit Deus per Ieremiam: Vidit prauaricatrix soror eius  
Iuda, quia pro eo quòd meretrice est a ueritate Israel, dimissem  
eam, & dedissem ei libellum repudij, & non timuit prauaricatrix  
soror eius Iuda, sed abiit & fornicata est etiam. Et ipsa, & facili-  
tate fornicationis suæ contaminauit terram, & meretrice est cum  
lapide & ligno. Et in omnibus his non est reuersa ad me prauari-  
catrix soror eius Iuda. Hoc est ergo quod grauissimè Deus  
per Prophetam arguit, noluisse Iudam exemplo alterius sibi  
cauere, & hanc Dei uisitationem in sororis suæ pena. quasi  
in proximi parietis incendio, cognoscere. Sicut enim nos mo-  
uemur, quum proximi domus ardet: sic nos uisitamur à Deo,  
quum proximi ab eo puniuntur. Ex hac consideratione sic  
domum Iuda alloquitur Oseas: Populus non intelligens uapula-  
bis. Si fornicaris tu Israel, saltem non delinquat Iuda. Quod  
quod quam progressu temporis factum postea fuisse, & in  
captiuitate filiorum Israel, uisitationem suam domus Iuda  
cognoscere noluit, sed eadem scelera, eisdem idololatrias  
perpetrare, uide quibus verbis Ezechiel Propheta sub figura  
duarum sororum Oolibæ & Oolibæ, quarum illa Samaritam  
& decem tribus Israel, hæc Ierusalem & domum Iuda signi-  
ficat,

Ierem. 3.

Dom. 1. post.

Peate text. 4.  
Visitatio con-  
tempa, gra-  
uissimum pec-  
catum.

Exemplum.

Iuan. 13. & 19.

Ierem. 4.

Simile.

Oseas 4.

ficat, grauissimam Dei indignationem exprimat: Fornicata est super me Golia, & insaniuit in amatores suos, &c. Propterea tradidi eos in manus amatorum suorum, in manus filiorum Assur, &c. Quod quum uisisset soror eius Golia, plus quam illa insaniuit libidina. & fornicationem suam super fornicationem sororis sua ad filios Assyriorum praeiuit impudenter, &c. Vnde mox infert Propheta: Propterea Golia, hac dicit Dominus Deus: Ecce ego suscitabo aduersus te omnes amatores tuos, de quibus satiata est anima tua. Et paulo post: In uia sororis tua ambulasti, & dabo calicem eius in manu tua. Calicem sororis tuae bibes profundum & latum. Eris in derisum. & in subsannationem: qua est capaxissima. Ebrietate & dolore expleberis, calice meroris & tristitia, calice sororis tuae Samariae, & bibes illum, & epotabis usque ad feces, & fragmenta eius deuorabis uera tua laetorabis, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus. Grauissimis & significantissimis uerbis indignationem Dei exponit Propheta in hoc genere peccati, quod post tam illustrem Dei uisitationem committitur. Hac autem omnia in figura contingebant: illi scripta sunt uerba ad correptionem nostram. Dei uisitationem non cognoscere, est iram Dei non pronocare tantum, ut omnia solent peccata, nec accersere tantum, ut grauiora peccata, sed proflus eumulate aduersum seipsum iustificare, & ut Apostolus loquitur thesaurizare. Tu (inquit) secundum duritiam & impoenitentiam cor tuum, thesaurizas tibi iram in die ire. In hoc autem maxime apparet durum & impoenitens cor, quod Dei uisitationes non agnoscit, quod Dei patientia, benignitate, doctrina, inspiratione, castigatione, siue in se, siue in aliis, ad terrorem abutitur, ea omnia contemnens aut negligens: An nescis quia patientia Dei, & benignitas ad poenitentiam te adducit? id est, ideo tibi concessa est, ut ad poenitentiam te adduceret? Hac igitur uisitatione aburi, Deum acerbissime offendit, & eius iram thesaurizat. De quo iterum sic Ieremias: Nunquid seruus est Israel aut uernaculus? Quare ergo factus est in pradam? Vide autem in qualem pradam eras est. Super eum rugierunt leones, & dederunt uocem suam: id est, potentissimi Principes alienigenae, Assyrii, Idumiei, Aegyptij, comminati sunt ei, & exprobrauerunt nec hoc tantum, uerum etiam posuerunt terram eius in solitudinem: ciuitates eius exusta sunt, & non est qui habitet in eis. Fily quoque Memphis & Thapneos, hoc est, Aegyptij, constuprauerunt te usque ad uerticem, hoc est, summa ignominia & contumeliosis affecerunt. Sed quare hoc totum? Sequitur: Nunquid non istud factum est tibi, quia